MBTTr
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------

BẢN TƯỜNG TRÌNH*
Hôm nay, hồi …… giờ …… ngày …/…./…….. tại:(1) ……………..…………………

Tôi là: …………………………………………. Giới tính: ……………………………
Ngày, tháng, năm sinh: …/…/……. Quốc tịch: ……………………………………….

Nghề nghiệp: ………………………………………………………………………….
Nơi ở hiện tại: …………………………………………………………………………

Số định danh cá nhân/CMND/CCCD/Hộ chiếu: …………..; ngày cấp:
…./…./………..; nơi cấp: ……………………

Tôi xin trình bày sự việc như sau(2):
…………………………………………………………………………………………

Tôi xin cam đoan những sự việc trình bày ở trên là đúng sự thật, nếu có sự gian dối,
sai sự thật tôi hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật./.

 NGƯỜI TƯỜNG TRÌNH
(Ký tên)

(Ghi rõ họ và tên)
_________________________

* Mẫu này được sử dụng để ghi nội dung tường trình liên quan đến vụ việc vi phạm
hành chính, làm cơ sở cho việc lập biên bản vi phạm hành chính, để bổ sung cho việc
xác minh hành vi vi phạm hành chính hoặc để xác định được bản chất vụ việc.
(1) Ghi địa chỉ nơi tường trình.
(2) Người tường trình ghi nội dung tường trình. Trường hợp người tường trình không
biết viết thì cán bộ đơn vị trực tiếp làm việc ghi chép vào văn bản theo lời tường trình
và yêu cầu người tường trình ký hoặc điểm chỉ vào văn bản./.